
  

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO “A. FIORI” 
Codice Fiscale: 80013910361 

Via Pio Donati n. 8 - 41043 Formigine (MO) - Tel. 059558249 
Sito Web: www.scuolamediafiori.edu.it – e-mail: momm06800x@istruzione.it 

PEC: momm06800x@pec.istruzione.it 

 
Prot. n. Vedi seg. 

Formigine, vedi seg. 
 
 

Al Sig/Sig.ra LAMATTA RAMONA ANTONIA 
All’Ufficio VIII Ambito Territoriale di Modena  

Alle Istituzioni Scolastiche interessate  
Agli Atti  

 
Oggetto: Scioglimento della riserva C.I.A.D. Sig/Sig.ra LAMATTA RAMONA ANTONIA Esclusione dalle graduatorie di 
istituto 3^ fascia personale ATA triennio 2024/2027 a seguito del mancato conseguimento di Certificazione 
Internazionale di Alfabetizzazione Informatica entro il termine previsto  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il D.M. n. 89 del 21/05/2024 concernente l’aggiornamento delle graduatorie di terza fascia personae ATA 

triennio 2024-2027;  
VISTO  l’art. 2 del DM n. 89 del 21/05/2024, recante le disposizioni sui requisiti specifici di accesso alle 

graduatorie di istituto di 3^ fascia del personale ATA;  
VISTO  l’art. 6 del DM n. 89 del 21/05/2024, recante le disposizioni sulla convalida delle domande di 3^ fascia del 

personale ATA;  
VISTE  le graduatorie d’istituto definitive di 3^ fascia del personale ATA e relativa pubblicazione;  
VISTO  il successivo invio, tramite Istanze on line, da parte del candidato della documentazione relativa al 

conseguimento della C.I.A.D;  
ESAMINATA la domanda di inserimento/conferma/aggiornamento con riserva ai fini della costituzione delle 

graduatorie per il triennio 2024/25, 2025/26, 2026/27 del Sig. /Sig.ra LAMATTA RAMONA ANTONIA 
presentata alla Scuola Sec. di I grado “A. Fiori” tramite il portale Istanze online, per i profilo/i di A.A.- 
ASSISTENTE AMMINISTRATIVO ed espletati i controlli ai sensi della normativa vigente;  

VISTE  le note dell’Ufficio VIII Ambito Territoriale di Modena prot. 6149 del 15/04/2025 e prot. n. 7226 del 
08/05/2025; 

CONSIDERATO che da una verifica effettuata tramite l’apposito database ACCREDIA, l’aspirante LAMATTA RAMONA 
ANTONIA non ha conseguito la Certificazione Internazionale di Alfabetizzazione Digitale;  

DECRETA 

L’esclusione dalle graduatorie d’istituto di 3^ fascia personale ATA per il triennio 2024/2027 per il profilo/ i profili di 
AA – ASSISTENTE AMMINISTRATIVO del Sig/Sig.ra LAMATTA RAMONA ANTONIA C.F. LMTRNN86H70F839W 

Il presente provvedimento è notificato all’interessato ed inoltrato all’Ufficio VIII A.T. di Modena.  
Il presente provvedimento potrà subire variazioni, in ossequio al principio di autotutela, in presenza di errori materiali 
ovvero situazioni di palese illegittimità, di cui venga accertata l'eventuale sussistenza. Avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dalle vigenti disposizioni.   
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Piera Ismalia Sambucci 

(documento firmato digitalmente) 

M
O

M
M

06
80

0X
 -

 A
A

95
B

23
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
76

50
 -

 2
8/

07
/2

02
5 

- 
V

II.
1 

- 
U

Firmato digitalmente da PIERA ISMALIA SAMBUCCI


		2025-07-28T13:05:47+0000
	Piera Ismalia Sambucci




